

# List of Signatures

Page 1/1

 **Apotekstiftelsen Årsberetning 2025.pdf**

Name	Method	Signed at
Trøbråten, Kjersti Tøgard	BANKID	2026-04-23 13:16 GMT+02
Lund, Per Torgeir	BANKID	2026-04-23 13:13 GMT+02
Rasch-Halvorsen, Einar M T	BANKID	2026-04-23 13:12 GMT+02
Johannessen, Hans Petter Heide	BANKID	2026-04-23 13:10 GMT+02
Halvorsen, Kjell Hermann	BANKID	2026-04-23 13:13 GMT+02
Serck-Hanssen, Cecilie K W	BANKID	2026-04-23 13:14 GMT+02



This file is sealed with a digital signature. The seal is a guarantee for the authenticity of the document.

External reference: 1F4B48E0CEAB4237B5946837A900E0DA



## Årsberetning 2025

### Stiftelsen til fremme av norsk apotekfarmasi - *Apotekstiftelsen*

Stiftelsen til fremme av norsk apotekfarmasi ble opprettet 23.04.2001 og er morselskapet til Apokus AS som det kommer frem av note 10 i årsregnskapet. Både Apokus AS og Apotekstiftelsen har adresse Slemdalsveien 1 i Oslo.

#### Formål

Apotekstiftelsens formål er å bidra til å fremme utviklingen av norsk apotekfarmasi. Midlene kan brukes til studier og prosjekter som gjelder

- rasjonell legemiddelbruk
- utvikling av apotekpraksis
- kvalitetsutvikling i apotek
- videre- og etterutdanning innen farmasifaglige områder

og ellers til andre studier og prosjekter som etter styrets vurdering bidrar til formålet.

Økonomisk støtte kan gis til enkeltpersoner, foreninger eller virksomheter.

#### Satsingsområder

Apotekstiftelsen har flere satsingsområder som følger av styrets strategi. Dette dreier seg særlig om støtte til:

- Apokus AS
- Apotekpraksisprosjekter
- Forsknings- og utviklingsprosjekter knyttet til tjenester i apotek og nytte av apotekfarmasi

#### Apokus AS

Apokus' formål er gjennom praksisnære forsknings- og utviklingsprosjekter og opplæringsvirksomhet å videreutvikle helsepersonell i apotek og apotek som en del av helsetjenesten. Selskapet skal bidra til å fremme samhandling mellom apotek og resten av helse-Norge til beste for legemiddelbrukeren. Apokus AS har levert i henhold til mål og planer i 2025. Produksjon av e-læringskurs og bransjefelles utviklingsprosjekter har utgjort hovedaktiviteten i selskapet sammen med praktiske vaksinasjonskurs. Nytt i 2025 var utvikling av digitale praktiske treninger innen Medisinstart og Inhalasjonsveiledning, der farmasøyter får veiledning i mindre grupper. Apotekstiftelsen eier 66% av aksjene i Apokus AS og Apotekforeningen eier 34%. Apotekstiftelsen bevilget i 2025 9,8 MNOK i driftsstøtte for 2025 til Apokus AS. Det ble i 2025 utbetalt 7,2 MNOK i driftsstøtte og prosjektstøtte bevilget tidligere år til Apokus AS. Tildelingene er kostnadsført i tildelingsåret.



## **Apotekpraksisprosjekter, stipendier og prosjektstøtte**

Apotekstiftelsen tildeler midler til tiltak og prosjekter innenfor formålet etter søknad til styret. Til sammen ble 29 søknader utenom støtte til Apokus AS behandlet i styret i 2025. 12 av søknadene ble avslått.

Innvilgede søknader i 2025 til stipendier og prosjektstøtte utgjorde 41,2 MNOK.

Apotekstiftelsen ønsker å stimulere til satsing på apotekpraksisprosjekter. Ved både OsloMet, Norges arktiske universitet UiT, Universitetet i Bergen, Nord Universitet og Universitetet i Oslo pågår prosjekter med finansiering av stipendiatstillinger.

Styret tok i 2024 initiativ til et prosjekt som skal kartlegge samfunnskostnadene ved feil bruk av legemidler og utrede mulige tiltak og tjenester i apotek som kan bidra til riktig bruk og besparelser. Det ble satt av 6,2 millioner til prosjektet i 2024. Initiativet ble videreført gjennom 2025, og er ennå ikke avsluttet. Det er ikke avsatt ytterligere midler til prosjektet i 2025.

Totalt ble det i 2025 utbetalt 11,7 MNOK til apotekpraksisprosjekter, stipendier og prosjektstøtte, fordelt på 9,1 MNOK bevilget og kostnadsført i tidligere år og 2,6 MNOK av årets bevilgninger.

## **Styret**

Styret har i perioden bestått av cand. jur. Harald Willumsen (leder til 30.6.25), cand. pharm. Kjell H Halvorsen (leder fra 1.7.25), cand. pharm. Per T Lund, siv.øk. Cecile Wammer Serck-Hanssen, cand. pharm. Mathias Teigen Rasch-Halvorsen og cand. jur. Kjersti T Trøbråten (fra 1.7.25). Styret har avholdt 5 styremøter og behandlet 59 saker i 2025.

## **Sekretariat, daglig leder**

Sekretariatsfunksjonen ivaretas av daglig leder Hans-Petter H. Johannessen (80% stilling). Det er utarbeidet instruks for stillingen.

## **Strategi for Apotekstiftelsen**

Styre har utarbeidet et dokument for Strategi og føringer. I dokumentet inngår Eierføringer for stiftelsens engasjement i Apokus AS og i AS Apotekernes Hus samt Plan for forvaltning. Strategidokumentet gjennomgås årlig.

## **Hjemmeside**

Hjemmeside er apotekstiftelsen.no

## **Representasjon**

Harald Willumsen har representert Apotekstiftelsen i styret for AS Apotekernes Hus. Hans-Petter H Johannessen har representert Apotekstiftelsen i styret for Apokus AS.

## **Forvaltning**

Forvaltning av finanskapitalen er innrettet for at kapitalen skal kunne være med å oppfylle stiftelsens formål over mange år.

Styret har inngått avtale med UNIFOR AS om forvaltning av en del av kapitalen og mottar månedrappporter fra UNIFOR AS om disse investeringene. I tillegg er det inngått avtale med Industrifinans AS om aktiv forvaltning av den øvrige kapitalen. Styret mottar månedrappporter om totalinvesteringene. Forvaltningen tar også høyde for bærekraftperspektivet.

## **Fortsatt drift og fremtidig utvikling**

Styret anser at fremlagte resultatregnskap og balanser gir fyllestgjørende informasjon om stiftelsens drift og stilling ved årsskiftet.



Apotekstiftelsen har hatt normal drift i 2025 og regnskapet er satt opp under forutsetning av fortsatt drift. Det bekreftes at denne forutsetning er til stede. Styret forventer ikke endringer i fremtidig drift som i vesentlig grad vil svekke selskapets evne til fremtidig drift. Det er så langt ikke avdekket forhold som tilsier at forutsetningen om videre drift ikke er til stede.

Det er foretatt verdipapirinvesteringer i henhold til Apotekstiftelsens plan for forvaltning. Som følge av at stiftelsen har en diversifisert portefølje, og i prinsippet er gjeldfri, anses Apotekstiftelsen å være fortsatt godt rustet til å møte utfordringer i markedet fremover.

Apotekstiftelsen har ingen vesentlige fremtidige investeringsbehov.

### **Økonomisk utvikling og stilling**

Inntektene fra driften er utelukkende finansinntekter og derfor blir disse klassifisert som driftsinntekter.

Driftsinntektene ble redusert med -48,9 MNOK fra 187,2 MNOK i 2024 til 138,3 MNOK i 2025. Årsresultatet ble redusert med -74,3 MNOK fra et overskudd på 157,9 MNOK i 2024 til et overskudd på 83,7 MNOK i 2025.

Endringen kan hovedsakelig relateres til utviklingen i verdipapirmarkedene.

Apotekstiftelsen mottok i 2025 et ordinært utbytte fra AS Apotekernes Hus på 22,7 MNOK. Ordinært utbytte fra AS Apotekernes Hus i 2024 var 17 MNOK. I 2025 mottok Apotekstiftelsen også et tilleggsutbytte på 45,3 MNOK. Samlet kontantstrøm fra operasjonelle aktiviteter i 2025 var på 58,5 MNOK. Det har ikke vært noen investeringer i varige driftsmidler/anleggsmidler i 2025. Likviditetsbeholdning inklusive markedsbaserte finansielle plasseringer var ved utgangen av 2025 på 1 152,9 MNOK.

Kortsiktig gjeld utgjorde ved utgangen av 2025 72,2 MNOK, mot 41 MNOK for 2024, hovedsakelig bevilgede, ikke utbetalte bidrag.

Apotekstiftelsens finansielle stilling anses å være god, og kunne per 31.12.2025 nedbetale kortsiktig gjeld ved hjelp av likvide midler. Likviditeten anses derfor som tilfredsstillende.

Totalkapitalen var ved utgangen av 2025 på 1 164,5 MNOK, sammenlignet med 1 049,6 MNOK året før. Egenkapitalandelen var per 31.12.2025 på 93,8 % sammenlignet med 96,1 % året før.

### **Finansiell risiko**

Apotekstiftelsen er egenkapitalfinansiert og har ikke rentebærende gjeld. Soliditeten er god. Styret har utarbeidet en langsiktig kapitalforvaltningsstrategi. De finansielle eiendelene er i hovedsak langsiktige og er plassert i en rekke aksjefond og rentefond med god risikospredning, forvaltet av anerkjente norske og internasjonale forvaltere. Fondene utgjør til sammen en godt diversifisert portefølje, men vil være utsatt for aksjemarkedsrisiko og renterisiko. Rentefondene er i hovedsak investert i Investment Grade-papirer og har begrenset kredittrisiko. Likviditetsrisikoen er lav som følge av at konsernet ikke har rentebærende gjeld, og at de aller fleste fondene har daglig innløsning.

### **Ansvarsforsikring**

Det er ikke tegnet ansvarsforsikring for styrets medlemmer.



### **Personal, diskriminering og likestilling**

Apotekstiftelsen hadde ved utgangen av året 1 medarbeider. Det var sysselsatt 0,8 årsverk i regnskapsåret. Det er ikke rapportert om sykefravær i 2025. Styret består etter 01.07.2025 av 3 menn og 2 kvinner. Det har ikke inntruffet noen ulykker eller skader på arbeidsplassen i 2025. Arbeidsmiljøet anses som tilfredsstillende, uten behov for gjennomføring av særskilte tiltak. Virksomheten forurensrer ikke det ytre miljø i vesentlig grad. Etter valget til styret i april 2025 oppfyller Apotekstiftelsen lovkravene om kjønnsbalanse i styrer.

### **Miljøforhold**

Virksomheten driver ikke aktiviteter som medfører forurensning av det ytre miljøet utover det som anses som normalt og ubetydelig for bransjen. Selskapet har ingen utslippskilder som påvirker luft, jord eller vann, og virksomheten medfører ikke støy, lukt eller annen miljøbelastning som krever særskilte tiltak. Det genereres kun begrensede mengder ordinært avfall, som håndteres i tråd med gjeldende regelverk og relevante rutiner for kildesortering.

Selskapet vurderer derfor at virksomheten ikke har noen vesentlig påvirkning på det ytre miljøet.

### **Årsresultat og resultatdisponering**

Regnskapet viser et overskudd på NOK 83 686 461.

Overskuddet foreslås disponert på følgende måte:

Indeksregulering av kapitalen i henhold til vedtekter	NOK	3 575 498
Overført til annen egenkapital	NOK	80 110 963
Sum disponert	NOK	83 686 461

Oslo, 24.04.2025

Kjell H Halvorsen  
Styrets leder

Per T Lund  
Styremedlem

Kjersti T Trøbråten  
Styremedlem

Cecilie Wammer Serck-Hanssen  
Styremedlem

Einar Mathias Teigen Rasch-Halvorsen  
Styremedlem

Hans-Petter H Johannessen  
Daglig leder

